Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №3 «Сказка» города Котовска Тамбовской области

393192, г. Котовск, ул. Котовского, д.33

ИНН/КПП 6825001817/682501001

ПРИКАЗ

22.07.2020.                                                                                                                  № 139

О создании пожарно-технической комиссии

в МБДОУ детском саду № 3 «Сказка»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной

безопасности" и правилами противопожарного режима в Российской Федерации,

утвержденными постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390, в целях

содействия руководству Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада № 3 «Сказка» города Котовска

Тамбовской области в проведении пожарно-профилактической работы,

осуществлении контроля соблюдения требований пожарной безопасности и

выполнения предписаний и постановлений Государственного пожарного надзора в

МБДОУ детском саду № 3 «Сказка» и филиале Детском саду «Берёзка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать пожарно-техническую комиссию (далее – ПТК) в составе:

Председатель:

- Уточкина Елена Юрьевна, заведующий МБДОУ детским садом № 3 «Сказка»;

Члены комиссии:

- Чакина Елена Борисовна, заведующий филиалом Детский сад «Берёзка»;

- Миронова Татьяна Викторовна, старший воспитатель;

- Зеленина Любовь Анатольевна, заведующий хозяйством;

- Верёвкина Галина Валерьевна, председатель профсоюзного комитета;

2. ПТК в своей работе руководствоваться Правилами противопожарного режима в

Российской Федерации и другими нормативными документами по пожарной

безопасности, а также Положением о пожарно-технической комиссии

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада № 3 «Сказка» города Котовска Тамбовской области, утверждённым

приказом от 27.07.2018г. № 170.

3. Утвердить План работы ПТК на 2020-2021 учебный год (приложение 1)

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ____________________________ Е.Ю.Уточкина

С Приказом ознакомлены:

Завхоз             Л.А.Зеленина

 дата подпись

Старший воспитатель    Т.В.Миронова

 дата подпись

Заведующий филиалом    Е.Б.Чакина

 дата подпись

Музыкальный руководитель             Г.В.Верёвкина

 дата подпись

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №3 «Сказка» города Котовска Тамбовской области

393192, г. Котовск, ул. Котовского, д.33

ИНН/КПП 6825001817/682501001

ПРИКАЗ

30.12.2020                                                                                                                                            №  287

О внесении изменений в приказ от 22.07.2020  № 139 «О создании пожарно – технической

комиссии в МБДОУ детском саду № 3 «Сказка»

В целях обеспечения пожарной безопасности в МБДОУ детском саду № 3 «Сказка» и филиале

Детском саду «Берёзка», а также своевременного выполнения противопожарных мероприятий, в

соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1479 от 16 сентября 2020 г «Об утверждении

правил противопожарного режима в Российской Федерации», действующих с 1 января 2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В преамбуле слова « постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390» заменить на «

постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479».

2. В п.2 слова «утвержденным приказом от 27.07.2018г. № 170» заменить на «утвержденным

приказом от 30.12.2020 № 282».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ____________________________ Е.Ю. Уточкина

С приказом ознакомлены:

Заведующий филиалом _____________ Е.Б. Чакина

Старший воспитатель  ______________ Т.В. Миронова

Заведующий хозяйством ____________Л.А. Зеленина

Председатель

Профсоюзного комитета _____________/Верёвкина Г.В./

		2021-04-12T15:36:03+0300
	Уточкина Елена Юрьевна